



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Registro de Preços Eletrônico PE-003/2021

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 36.306.615/0001-98

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------|------------|----------------|-------------|
| 0001 | ACHOCOLATADO EM PÓ. AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. PACOTES DE 400G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | ACHOCOLATADO EM PÓ | 3 CORAÇÕES | 4.000 PAC | R\$ 3,58 | 14.320,00 |
| 0002 | AÇÚCAR CRISTAL. PRODUTO PROCESSADO DE CANA DE AÇÚCAR COM MOAGEM CRISTAL. EMBALAGEM DE 1KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | AÇÚCAR CRISTAL | VALE FÉRTIL | 4.900 KG | R\$ 2,34 | 11.466,00 |
| 0003 | ARROZ POLIDO. ARROZ TIPO 1 BRANCO, CLASSE LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO E DA SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | ARROZ POLIDO | ITALIANINHO | 9.400 KG | R\$ 4,05 | 38.070,00 |
| 0004 | ARROZINA. INGREDIENTES: AMIDO, FARINHA DE ARROZ, MALTODEXTRINA. EMBALAGEM DE 200G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | ARROZINA | MEIZENA | 1.500 UND | R\$ 2,36 | 3.540,00 |
| 0005 | BISCOITO DOCE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 400 G. SABOR TRADICIONAL, CHOCOLATE E BAUNILHA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | BISCOITO DOCE | ESTRELA | 9.000 PAC | R\$ 2,80 | 25.200,00 |
| 0006 | BISCOITO SALGADO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR E SAL REFINADOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA. PACOTE DE 400G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | BISCOITO SALGADO | ESTRELA | 9.000 PAC | R\$ 2,42 | 21.780,00 |
| 0007 | CAFÉ EM PÓ. INGREDIENTES, CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EMBALAGEM DE 250G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | CAFÉ EM PÓ | MAMORÉ | 3.000 PAC | R\$ 2,84 | 8.520,00 |
| 0008 | CORANTE. CALORIFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR VERMELHO INTENSO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100G, RÓTULO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | CORANTE | DONA CLARA | 1.000 PC | R\$ 0,80 | 800,00 |
| 0009 | EXTRATO DE TOMATE. MASSA DE POLPA DE TOMATE. ISENTO DE SUJEIRAS E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATA DE 350G. INTEGRAL, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA, E EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO. | EXTRATO TOMATE | QUERO | 3.000 ADES | R\$ 1,58 | 4.740,00 |
| 0010 | FARINHA BRANCA DE MANDIOCA. FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. EMBALAGEM DE 1KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | FARINHA BRANCA MANDIOCA | IDEAL | 500 KG | R\$ 3,10 | 1.550,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
CNPJ: 06.376.669/0001-69
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo nº 016/11/20 20
Fis. nº 522
PREFEITURA DE
ESPERANTINÓPOLIS
/ Desenvolvimento para todos

| | | | | | | |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|------------|----------|-----------|
| 0011 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. VARIADO. SAFRA CORRENTE. OS GRÃOS DEVERÃO SER LIMOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS DE 1 KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | FEIJÃO CARIOCA | IDEAL | 2.000 KG | R\$ 6,53 | 13.060,00 |
| 0012 | FEIJÃO PRETO TIPO 1. VARIADO. SAFRA CORRENTE. OS GRÃOS DEVERÃO SER LIMOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS DE 1 KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA | FEIJÃO PRETO | IDEAL | 3.000 KG | R\$ 7,18 | 21.540,00 |
| 0013 | FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO. FLOCOS DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | FLOCOS DE MILHO | BEEL SABOR | 5.000 PAC | R\$ 1,40 | 7.000,00 |
| 0014 | LEITE INTEGRAL EM PÓ. LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEGUINDO AS RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. COTA PRINCIPAL | LEITE INTEGRAL | PIRACANJUBA | 15.000 PAC | R\$ 4,54 | 68.100,00 |
| 0014a | LEITE INTEGRAL EM PÓ. LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEGUINDO AS RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. COTA PRINCIPAL | LEITE INTEGRAL EM PÓ | PIRACANJUBA | 5.000 PAC | R\$ 4,54 | 22.700,00 |
| 0015 | MACARRÃO ESPAGUETE. MASSA DE SÊMOLA NO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE DE 300 G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | MACARRÃO | FORTALEZA | 8.000 PC | R\$ 1,90 | 15.200,00 |
| 0016 | MARGARINA COM SAL. INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS HIDROGENADOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO OU SORO DO LEITE, VIT. A, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA E BHT E CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM DE 500G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | MARGARINA | PRIMOR | 2.000 UND | R\$ 3,80 | 7.600,00 |
| 0017 | MOLHO DE TOMATE. INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, ÓLEO VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSA, ALHO, MANJERICÃO, AIPO MARROM, ORÉGANO, TOMILHO E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. SACHE DE 340G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | MOLHO DE TOMATE | QUERO | 1.000 UND | R\$ 0,98 | 980,00 |
| 0018 | ÓLEO DE SOJA. ÓLEO DE SOJA (GENETICAMENTE MODIFICADA A PARTIR DE AGROBACTERIUM SP) E ANTIOXIDANTES. FRASCO TIPO PET DE 900 ML. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | ÓLEO DE SOJA | SOYA | 3.200 FR | R\$ 7,17 | 22.944,00 |
| 0019 | OVOS DE GALINHA - OVOS LIMPOS, COM CASCA LISA, RESISTENTE E SEM RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES, COM CALCIFICAÇÃO UNIFORME E FORMATO CARACTERÍSTICO. O TRANSPORTE DEVE OCORRER EM BANDEJAS, COM 12 OVOS, E EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO NO MÍNIMO: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. | OVO DE GALINHA | AVINE | 500 DZ | R\$ 5,56 | 2.780,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
CNPJ: 06.376.669/0001-69
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo nº 016/11002
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
PIS. II
Visto

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|----------------|-------------|
| 0020 | POLPA DE FRUTA. NATURAL, SABORES DIVERSOS: CAJÁ, CAJU, BACURI, MARACUJÁ, ACEROLA, GOIABA, MURICI, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTE DE 1KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | POLPA DE FRUTA FRUTA POLPA | 3.000 KG | R\$ 7,90 | 23.700,00 |
| 0021 | SAL IODADO. PRODUTO PROCESSADO DE SAL MARINHO, COM MOAGEM TIPO REFINADO, ENRIQUECIDO COM IODO. EMBALAGEM DE 1 KG. | SAL IODADO POP | 600 KG | R\$ 0,66 | 396,00 |
| 0022 | SARDINHA EM LATA: INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA, POLPA DE TOMATE, ÓLEO COMESTÍVEL, MOSTARDA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMA DE AIPO, PIMENTÃO, CEBOLA E ALHO. LATA DE 125G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. | SARDINHA EM LATA PESCADOR | 5.000 LT | R\$ 2,90 | 14.500,00 |
| 0023 | VINAGRE BRANCO. BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPAS INVOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 750ML | VINAGRE BRANCO GOTA | 1.000 FR | R\$ 1,90 | 1.900,00 |
| 0024 | ALHO. BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAIS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFOS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. EMBALAGEM INTEGRAL COM ROTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE. | ALHO ALHO BRANCO | 500 KG | R\$ 18,30 | 9.150,00 |
| 0025 | TOMATE. ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADO COMO LEGUME, GRAUÍDO, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES, DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS POR QUILO. | TOMATE CEASA/IN NATURA | 1.600 KG | R\$ 4,42 | 7.072,00 |
| 0026 | PIMENTÃO. FORMATO CÔNICO CASCA VERDE-ESCURO, DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECAS E LIMPAS, ISENTAS DE ODORES ESTRANHOS E QUE NÃO SEJAM ABRASIVAS, ATÓXICAS. | PIMENTÃO CEASA/IN NATURA | 980 KG | R\$ 3,22 | 3.155,60 |
| 0027 | CEBOLA. DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS | CEBOLA CEASA/IN NATURA | 1.900 KG | R\$ 3,23 | 6.137,00 |
| 0028 | CENOURA. PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA. | CENOURA CEASA/IN NATURA | 2.400 KG | R\$ 2,88 | 6.912,00 |
| 0029 | BATATA INGLESA. LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAUDA, 1KG | BATATA INGLESA CEASA/IN NATURA | 2.400 KG | R\$ 4,40 | 10.560,00 |
| 0030 | CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA E EMBALADA. EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM ROTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE. COTA PRINCIPAL | CARNE BOVINA EM CUBOS ALFAMA | 10.500 KG | R\$ 23,00 | 241.500,00 |
| 0031 | CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA E EMBALADA. EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM ROTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE. COTA RESERVADA | CARNE BOVINA EM CUBOS ALFAMA | 3.500 KG | R\$ 22,90 | 80.150,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
CNPJ: 06.376.669/0001-69
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0116/20
ESPERANTINÓPOLIS
Fis. nº
Visto

| | | | | | | |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------|----------|----------|-----------|
| 0032 | FRANGO INTEIRO CONGELADO, RESFRIADO OU CONGELADO SEM MIÚDOS, SEM TEMPERO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 1KG POR FRANGO, COM O NOME DA EMPRESA OU ASSOCIAÇÃO NA EMBALAGEM, E REGISTRO DO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM AGUA DENTRO DA EMBALAGEM OU DO FRANGO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. AS ESPECIFICAÇÕES DE QUALIDADE DO PRODUTO SEGUEM A LEGISLAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. | FRANGO INTEIRO CONGELADO | AURORA | 7.300 KG | R\$ 8,60 | 62.780,00 |
| 0033 | PEITO DE FRANGO CONGELADO, RESFRIADO OU CONGELADO SEM TEMPERO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO RESISTENTE, COM 1KG POR UNIDADE, COM O NOME DA EMPRESA OU ASSOCIAÇÃO NA EMBALAGEM, E REGISTRO DO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM AGUA DENTRO DA EMBALAGEM OU DO FRANGO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. AS ESPECIFICAÇÕES DE QUALIDADE DO PRODUTO SEGUEM A LEGISLAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. COTA PRINCIPAL | PEITO DE FRANGO CONGELADO | AURORA | 1.875 KG | R\$ 9,75 | 18.281,25 |
| 0034 | PEITO DE FRANGO CONGELADO, RESFRIADO OU CONGELADO SEM TEMPERO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO RESISTENTE, COM 1KG POR UNIDADE, COM O NOME DA EMPRESA OU ASSOCIAÇÃO NA EMBALAGEM, E REGISTRO DO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM AGUA DENTRO DA EMBALAGEM OU DO FRANGO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. AS ESPECIFICAÇÕES DE QUALIDADE DO PRODUTO SEGUEM A LEGISLAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. COTA RESERVADA | PEITO DE FRANGO CONGELADO | AURORA | 5.625 KG | R\$ 9,80 | 55.125,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 853.208,85

Valor Total: R\$ 853.208,85